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Zjazd Prezesów Fundacji Jana Pawła II 
W dniach 20-22 kwietnia 2018 w 
Rzymie, miało miejsce spotkanie 
Prezesów Kół i Towarzystw Fundacji 
Jana Pawła II, rozsianych po całym 
świecie. Był to wspaniały czas wy-
pełniony wspólną modlitwą, spotka-
niami formacyjnymi a także zwied-
zaniem Wiecznego Miasta i letniej 
rezydencji papieży w Castel Gan-
dolfo. Spotkanie to pozwoliło także 
na wymianę doświadczeń i wspólne 
spojrzenie w przyszłość Fundacji.
Dzień pierwszy rozpoczął się Mszą 
św. u grobu założyciela Fundacji, św. 
Jana Pawła II, której przewodniczył 
jego Ekscelencja Ksiądz Arcybiskup 
Konrad Krajewski Jałmużnik Pa-
pieski a wcześniejszy wieloletni ce-
remoniarz papieski św. Jana Pawła 
II. Homilię wygłosił O. dr Krzysztof 
Wieliczko administrator Fundacji 
Jana Pawła II, który także, był orga-
nizatorem całego spotkania. W swej 
homilii zwrócił szczególną uwagę na 
prawdę o świętości, mówił: Prawda o 
świętości Jana Pawła II zajaśniała w 
sposób szczególny po jego odejściu 
do domu Ojca. Ta prawda, zachęca 
nas do zdobywania osobistej świętoś-
ci. Świętość zdobywa się nie tylko w 
nadzwyczajnych okolicznościach, 
ale na drodze osobistego powołania 
i służby, w codziennym wypełnianiu 
naszych obowiązków. Pamiętając je-
dnak o słowach Jana Pawła II: “Świę-
ci nie żądają od nas oklasków, ale 
byśmy ich naśladowali”. “Czego nas 
uczy świętość tego niezwykłego Pa-
pieża?”. Przede wszystkim - odważ-
nego wyznawania wiary.
Kolejnym punktem programu było 
spotkanie w grupach językowych 
Prezesów Kół i towarzystw. Dzieli-
li się Oni swoimi doświadczeniami 
w działalności na rzecz Fundacji 
w swych lokalnych środowiskach, 
mówili o sukcesach i trudnościach, 
jakie przeżywają w tej posłudze. W 

drugiej części spotkania głos zabra-
li absolwenci i obecni stypendyści 
Fundacji Jana Pawła II. Ich świadec-
twa uświadomiły po raz kolejny 
uczestnikom jak ważne i piękne jest 
dzieło Fundacji Jana Pawła II.
Drugi dzień rozpoczął się uroczystą 
Mszą św. w kaplicy Cudownego 
Obrazu Salus Populi Romani w Ba-
zylice Matki Bożej Większej, której 
przewodniczył Jego Eminencja 
Ks. Stanisław Kardynał Ryłko Ar-
chiprezbiter Bazyliki Matki Bożej 
Większej oraz Przewodniczący Rady 
Administracyjnej Fundacji Jana 
Pawła II. Zwrócił się do zebranych 
podczas homilii w tych słowach: . 
Jan Paweł II, jako swoje zawołanie 
biskupie wybrał znane słowa: “Totus 
Tuus!”, czyli “Cały Twój, Maryjo!”  
To był Jego program, według które-
go orientował całe swoje życie, jako 
młodzieniec, jako kleryk tajnego se-
minarium w Krakowie, jako biskup 
i jako Papież. W nich zawiera się 
sekret Jego duchowej mocy, która 
do dzisiaj budzi tak wielki podziw: 
ponad 100 podróży apostolskich, 15 
encyklik, około 3000 przemówień i 
katechez wygłoszonych w tak wielu 
językach. Wielki apostoł i nauczyciel 
wiary! Kiedyś sam Jan Paweł II uchy-
lił rąbka tajemnicy swej maryjnej 
pobożności i wyjaśnił sens owego 
“Totus Tuus” mówiąc: “Formuła ta 
nie ma tylko charakteru pobożnoś-
ciowego, nie jest wyrazem tylko 
dewocji, lecz jest czymś więcej... ” 
(“Przekroczyć próg nadziei”, s.157) 
Tak, w tych słowach zawarty był cały 
jego życiowy program!... A następnie 
Ojciec Święty przebiegał pamięcią 
swoje najważniejsze spotkania z 
Maryją - od wizerunku Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w wadowickim 
kościele parafialnym, poprzez trady-
cję szkaplerza karmelitańskiego w 
wadowickim kościele ojców karme-
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litów na Górce, poprzez Sanktuarium 
w Kalwarii Zebrzydowskiej, aż po 
Jasną Górę. Taka była szkoła jego ma-
ryjnej pobożności, która zaowocowała 
owym “Totus Tuus” - “Cały Twój, Ma-
ryjo. Kierując nasz wzrok wiary w 
stronę tej prastarej Ikony Matki Bożej 
“Salus Populi Romani”, powtórzmy 
dzisiaj za św. Janem Pawłem II: “Totus 
Tuus” - “Cały Twój, Maryjo”.  Po Mszy 
św. Ksiądz Kardynał Ryłko osobiście 
spotkał się z uczestnikami Mszy św. i 
opowiedział o historii i architekturze 
miejsca. Następnie uczestnicy Zjazdu 
udali się na kilkugodzinne zwiedzanie 
starożytnego Rzymu. Dla wielu było 
to odświeżenie w pamięci widziany-
ch już miejsc, ale znacząca większość 
widziała starożytny Rzym po raz 
pierwszy. Po południu miało miejsce 
kolejne spotkanie w grupach języko-
wych, tym razem czas był poświęcony 
na refleksje i wytyczenie nowych dróg 
do realizacji celów Fundacji. Dzień 
zakończył się projekcją filmów o Ja-
nie Pawle II „ Apartament ” i „ 9 dni, 
które zmieniły świat”. 
Niedziela była dniem wizyty w Ogro-

dach i Pałacu Papieskim w Castel 
Gandolfo, miejsce to zachowało wie-
le pamiątek po założycielu Fundacji, 
dziś już świętym Janie Pawle II. 
Wczesnym popołudniem w papieskim 
Kościele w Castel Gandolfo została 
odprawiona Msza św. pod przewo-
dnictwem Jego ekscelencji Księdza 
Józefa Staniszewskiego Biskupa Gro-
dna, absolwenta Fundacji Jana Pawła 
II, który w swej homilii zawarł m.in. 
takie słowa: Bracia i siostry. Wielki 
papież, święty Jan Paweł II, dobry 
pasterz, prosił zgromadzony lud i ws-
zystkich ludzi dobrej woli o otwarcie 
na oścież drzwi Chrystusowi - serc 
ludzkich i granic państw. Właśnie on, 
na wzór Dobrego Pasterza, wziął na 
swoje barki człowieka potrzebujące-
go, zadbałby nie zagaszono świecy 
o nikłym płomyku, poprowadził na 
zieloną dolinę by mogli odpocząć, 
tłumaczył pisma, podał dłoń by prze-
prowadzić, pomógł zanurzyć się w 
dziedzictwie Kościoła właśnie tym, 
którzy potrzebowali i by nie mówio-
no: nie mam człowieka, który by mi 
pomógł.  Wszystko to stało możliwym 

Z życia Towarzystwa Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Lund, Szwecja

Dnia 12 listopada 2017 r. w parafii 
św. Tomasza z Akwinu w Lund zos-
tała odprawiona Msza św. w języku 
polskim z okazji 99 rocznicy od-
zyskania niepodległości przez Polskę. 
Mszy św. przewodniczył o. Marian 
Hanusek OP, a współkoncelebrowali 
o. Zdzisław Górnicki OP, (dominika-
nie z kościoła św. Jacka w Warszawie) 
i o. Marcin Motyka OMI, rektor 
Polskiej Misji Katolickiej w Malmö. 
Kazanie wygłosił o. Zdzisław, który 
opierając się na Ewangelii podkreślił 
znaczenie oczekiwania i nadziei w 
życiu ludzkim. Kaznodzieja wspomi-
nał też o naszej historii w kontekś-
cie odzyskania niepodległości i o 
polskiej emigracji. 
Po Mszy św. o godz. 12 odbyło się w sali 
parafialnej tzw. spotkanie wspólnoty 
polskiej „przy kawie”. Sala napełniła 
się wieloma gośćmi z pobliskich 
parafii w Malmö, Landskronie i 
Helsingborgu. Serwowano nie tyl-
ko kawę, ale smaczne domowe wy-
pieki. Pan Stanisław Radziukiewicz, 
Prezes Towarzystwa powitał ws-
zystkich uczestników spotkania oraz 
przedstawił zgromadzonym Polkę 

mieszkającą od wielu lat w Szwecji, 
która w tym roku obchodziła rocznicę 
100 lat życia. Zgromadzeni zaśpiewa-
li dostojnej jubilatce piosenkę „Życ-
zymy, życzymy”. 
Po śpiewie i życzeniach głos zabrał 
zaproszony na tę uroczystość o. Ma-
rian Hanusek, który wygłosił pre-
lekcję zatytułowaną: „Patriotyzm u 
Jana Pawła II”. Prelegent wskazał, że 
już w okresie okupacji niemieckiej 
młody Karol Wojtyła w roku 1940 
napisał dwa dramaty: „Hiob” i „Je-
remiasz” nawiązujące do bolesnej 
historii Polski. Pierwszy z tych dra-
matów był metaforą Polski cierpiącej, 
a drugi ukazywał dwie drogi wyzwo-
lenia z niewoli: odrodzenie moralne 
narodu i walkę zbrojną, aby odzyskać 
upragnioną niepodległość. Innym 
dziełem Wojtyły poświęconym 
rozważaniom o Polsce jest poemat: 
„Myśląc Ojczyzna”. W tym dziele czy-
telnik odkrywa prawdę, że Ojczyzna 
jest wartością bezcenną, skarbem, 
który trzeba pielęgnować i rozwijać. 
On daje poczucie przynależności do 
wspólnoty i jest źródłem tożsamości 
osobowej.

Synowskie przywiązanie do Polski i 
głęboki patriotyzm można odnaleźć 
także łatwo w nauczaniu Jana Pawła 
II. Patriotyzm papieża, pochodzące-
go z Polski wyrażał się w gestach, 
modlitwie i słowach. Jego modlitwa 
w 1979 roku w Warszawie przyczy-
niła się do odnowy duchowej Po-
laków i powstania wielkiego ruchu 
społecznego i zawodowego „Solidar-
ności”. Ojciec święty był uważany za 
ojca duchowego, patrona i nauczy-
ciela „Solidarności”. Ważne miejsce 
w nauczaniu papieża zajmowała kul-
tura narodowa. Temat ten przewi-
jał się w wielu przemówieniach i 
homiliach. Kultura – zdaniem Jana 
Pawła II – „jest nieustającą szkołą 
rzetelnego i uczciwego patriotyzmu”. 
Patriotyzm łączy się nierozerwalnie 
z historią Polski, niekiedy bardzo 
bolesną. Papież mówił o obowiązku 
pamięci o heroicznym wysiłku nas-
zych przodków, aby odzyskać niepo-
dległą i suwerenną Polskę. Polskiego 
patriotyzmu nie da się zrozumieć 
bez wiary w Chrystusa i umiłowa-
nia Matki Bożej i jej polskiej stolicy 
– Jasnej Góry. Wiara w Chrystusa i 

i skutecznym dzięki Waszej, szanowni 
bracia i siostry, ofiarności i życzliwoś-
ci. Dzisiaj w imieniu wszystkich, któr-
zy odczuli «dotyk przechodzącego 
Pana» za Waszym udziałem, z serca 
dziękujemy i podziwiamy. Zanosimy 
modlitwy, za pośrednictwem święte-
go Jana Pawła II papieża, przed tron 
Boży, prosimy Dobrego Pasterza, by i 
nadal poruszał szlachetne serca córek 
i synów Kościoła do «daru z siebie» 
dla innych. Prosimy świętego Jana 
Pawła II by z okna Domu Ojca bło-
gosławił wszystkim członkom wielk-
iej misji, która spełnia się w dzisie-
jszym świecie Fundacją Jana Pawła 
II. Niech Najświętsza Maryja Panna, 
która usłyszała, przyjęła i żyła Słowem 
Boga, które stało się ciałem, zaws-
ze Was strzeże i Wam towarzyszy na 
waszej misyjnej drodze. 
Umocnieni Słowem Bożym, ws-
pólną modlitwą, pracą i radosnym 
świętowaniem Prezesi zakończyli 
swój zjazd spotkaniem z księdzem 
Kardynałem Ryłko w ogrodach Domu 
Polskiego.
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miłość do Maryi jest rdzeniem naszej 
kultury i inspiracją do patriotyzmu 
Polaków. Jan Paweł II w swoim nauc-
zaniu odróżniał patriotyzm od nacjo-
nalizmu. Patriotyzm jest miłością do 
Ojczyzny, jej kultury, języka, historii, 
zwyczajów i łączy się z szacunkiem do 
innych narodów i ich kultur. Nacjo-
nalizm jest gloryfikowaniem swojego 
własnego narodu, postawą, która nie 
liczy się z prawami innych narodów 
i wyraża się w poczuciu wyższości, 
czy nawet pogardy wobec innych. 
Patriotyzm jest wartością, natomiast 
nacjonalizm jest czymś nagannym i 
destrukcyjnym. 
Po prelekcji przy akompaniamencie 
gitar Tomasz Krygier z Malmö pr-
zypomniał utwory o wolności z re-

pertuaru Marka Grechuty, a Marek 
Małachowski z Helsinborga, pieś-
ni o charakterze patriotycznym. 

Spotkanie zakończyło się wspólnym 
śpiewem: „Marsz, marsz Polonia”.  
O. Marian Hanusek OP

Wieczór opłatkowy Koła Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w ambasadzie polskiej w Paryżu  
w roku 40-lecia wyboru kardynała Karola  

 Wojtyły na Stolicę Apostolską 
Jak co roku Francuskie Koło Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II zorganizowało 
opłatkowe spotkanie w polskiej ambasa-
dzie w Paryżu. Było ono centralnym 
punktem trzydniowych uroczystości 
związanych z przypadającą w tym roku 
czterdziestą rocznicą wyboru Papieża 
Polaka. 27 stycznia do pięknych wnętrz 
ambasady przybyli członkowie Koła 
Fundacji, jak również goście i sympaty-
cy. Swoją obecnością zaszczycili nas: 
metropolita lwowski ks. abp Mieczysław 
Mokrzycki, który przybył ze swoim 
sekretarzem ks. dr. Andrzejem Lego-
wiczem, ojciec dr Krzysztof Wieliczko 
OSPPE - administrator Fundacji Jana 
Pawła II w Rzymie, rektor Polskiej Mis-
ji Katolickiej we Francji ks. Bogusław 
Brzyś, ks. infułat Stanisław Jeż - były 
rektor PMK i honorowy prezes Fran-
cuskiego Koła Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II, JE Pan Ambasador Tomasz 
Młynarski i pan konsul Hubert Czerni-
uk. Przybyła też pani hrabina d’Ornano 
- wieloletnia darczyni Fundacji, przed-
stawiciele zarządu Koła Przyjaciół Fun-
dacji: państwo Brzakowscy, Rogowscy i 
Tomkiewicz oraz pozostali członkow-
ie i prezesi stowarzyszeń polonijnych, 
jak również proboszcz polskiej parafii 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Paryżu ks. Paweł Witkowski. Spot-

kanie otworzył pan ambasador, naw-
iązując do polskiej tradycji dzielenia się 
opłatkiem podczas Wigilii i do tego, jak 
wielką wagę przywiązywał św. Jan Paweł 
II do tejże tradycji, oraz do dziedzictwa 
duchowego naszego wielkiego Roda-
ka. Następnie pan Brzakowski, prezes 
Koła Fundacji, wyraził podziękowanie 
Radzie Administracyjnej i Zarządowi 
Koła za zaangażowanie. Podsumował 
miniony, bogaty w różne wydarzenia 
rok, a na koniec przemówienia przedst-
awił plan działania Koła Fundacji na rok 
2018. Podkreślił również rangę Fundac-
ji, jako stowarzyszenia watykańskiego. 
Poinformował wszystkich zebranych 
o nominacji pana Henryka Rogows-
kiego na świeckiego członka Rady 
Administracyjnej w Watykanie, mi-
anowanego przez krakowskiego abp. 
Marka Jędraszewskiego, przy aprobacie 
watykańskiego Sekretarza Stanu.
Jak było wspomniane na początku, ho-
norowym gościem wieczoru opłatkow-
ego był ksiądz arcybiskup Mieczysław 
Mokrzycki , który jako jedyny Polak 
był sekretarzem dwóch papieży – Jana 
Pawła II i Benedykta XVI. Spotykał 
najważniejszych i najbardziej wpły-
wowych ludzi świata. Widział świętość 
życia dwóch papieży – codziennie, w 
najbardziej prywatnych sytuacjach. 

Obecnie jako metropolita lwowski 
styka się z problemami katolików na 
Ukrainie. W swoim przemówieniu ks. 
abp Mokrzycki naświetlił nam sytuację 
Kościoła na tamtych terenach.
W następnej części wieczoru pani Ewa 
Norska przedstawiła program arty-
styczny, zapraszając do wysłuchania 
utworów muzycznych w wykona-
niu ukraińskiej pianistki, pani Valerii 
Kucherenko, młodzieżowego kwartetu 
smyczkowego „Passionata”, oraz para-
fialnego chóru „Soli Deo” pod dyrekc-
ją pana Bogdana Żądło z Aulnay sous 
Bois, który wprowadził nas w „magic-
zny świat” polskich kolęd tych bardziej i 
tych mniej znanych. Mogliśmy również 
wraz z chórem włączyć się w śpiew, co 
sprawiło nam wielką radość. Po tej, 
jakże pięknej części artystycznej wszy-
scy zebrani złożyli sobie życzenia dzieląc 
się tradycyjnym opłatkiem, poświęco-
nym przez arcybiskupa Mokrzyckiego. 
Następnie była okazja do skosztowania 
i delektowania się polskimi potrawami, 
i wypicia lampki wina. Podczas posiłku 
dalszą część wieczoru kontynuowaliśmy 
na miłych rozmowach.
Sobotnie spotkanie w ambasadzie 
członków Koła Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II było pięknym i uroczystym 
przeżyciem dla każdego z nas. Niem-
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W dniach 10 i 11 marca 2018r. gośćmi 
Polskiej Parafii Katolickiej w Mona-
chium był pan Zygmunt Romanowski 
wraz ze swoim opiekunem duchowym 
ks. Krzysztofem Strońskim. Razem 
podróżują po świecie udzielając re-
kolekcji i muzykując. Przybyli także 
do naszej wspólnoty, by chwalić Pana 
i dziękować Mu za Jego nieustające 
Miłosierdzie.
W sobotnie popołudnie 10 marca p. 
Romanowski i ks. Stroński spotkali się 
z członkami Koła Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II. W trakcie tego spotka-
nia prezes p. Marta Czempik przeds-

Zygmunt Romanowski na spotkaniu Koła 
Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  

w Monachium 
tawiła historię monachijskiego KPF 
Jana Pawła II, które działa przy para-
fii pod opieką duchową o. Stanisława 
Pławeckiego już od 11 lat. Nakreśliła 
również cele i formy działalności 
Koła w wymiarach: duchowo-mo-
dlitewnym, informacyjnym i finan-
sowym. Dla p. Zygmunta było to 
pierwsze zetknięcie się z Fundacją 
Jana Pawła II. Natomiast spotkania z 
Ojcem Świętym, możliwość muzyko-
wania na Mszach św. z Janem Pawłem 
II oraz osobiste błogosławieństwo ud-
zielone w Castel Gandolfo wskazały 
mu drogę, którą kroczy do dzisiaj. 

W swoim świadectwie z powagą, ale 
i dużym poczuciem humoru oraz z 
dystansem do siebie opowiadał nam 
niesamowitą historię swojego życia. 
Poznaliśmy człowieka, który mimo 
wielu przeciwności losu, opuszczenia 
przez rodziców, paraliżu całego ciała, 
powolnej nauki mowy i pozostałości 
choroby w postaci niedowładu lewej 
nogi epatuje pogodą ducha i ogromną 
radością. Pan Zygmunt jest wdzięczny 
Bogu za uzdrowienie i siły, które 
pozwalają mu podróżować i ewange-
lizować. Wielki wpływ na jego drogę 
życiową miał Karol Wojtyła.

niej jednak nie był to jedyny wieczór, 
podczas którego członkowie Fundacji 
mogli się spotkać. Dzień wcześniej, w 
piątek, 26 stycznia, uczestniczyliśmy we 
Mszy świętej w polskim kościele Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 
Paryżu, koncelebrowanej przez ks. abp 
Mieczysława Mokrzyckiego, oraz ojca 
Krzysztofa Wieliczko, ks. rektora Bo-
gusława Brzysia, ks. infułata Stanisława 
Jeża, ks. proboszcza Pawła Witkows-
kiego i sekretarza abpa – ks. Andrzeja 
Legowicza. „ Święci nie proszą, abyśmy 
ich chwalili, ale naśladowali” – mówił 
w homilii Arcybiskup, były sekretarz 
św. Jana Pawła II. Pytał, czego uczył nas 
św. Jan Paweł II, ten uczeń Jezusowy z 
XXI wieku? Ojciec święty promieniał i 
oddziaływał na innych. Miał szczególny 
charyzmat. To był człowiek wiary. Jego 
myśli nieustannie zwracały się do Boga. 
Metropolita lwowski podkreślił, że św. 
Jan Paweł II był człowiekiem modlitwy. 
Czas modlitwy był dla niego najważnie-
jszy. Na zakończenie wieczoru abp. 
Mieczysław Mokrzycki, ojciec Krzysztof 
Wieliczko wraz z pozostałymi księżmi 
oraz członkami Rady Administracyjnej 
Koła, spotkali się na wspólnej kolacji w 
krypcie kościoła polskiego.
W niedzielę 28 stycznia znów gro-
madzimy się na Eucharystii w kościele 
polskim Wniebowzięcia Matki Boskiej 
w Paryżu. Mszę świętą wraz z ks. rek-
torem Bogusławem Brzysiem, ks. in-
fułatem Stanisławem Jeżem, celebruje 
ojciec Krzysztof Wieliczko, który znów 
przybliża nam postać naszego wielkiego 
Rodaka, św. Jana Pawła II. Mówił do 

zgromadzonych w kościele „Spójrzmy 
na świętego Jana Pawła II. Jakże jego 
całe życie przesiąknięte było modlitwą 
i wielką, głęboką wiarą. Jakże on po-
trafił nas wszystkich prowadzić do Boga 
wszechmogącego. Że cel tutaj na ziemi 
nie jest celem ostatecznym. Jest to tylko 
czas przygotowania nas do życia wiec-
znego. Na pewno wszyscy pamiętamy 
dzień, kiedy odchodził do domu Ojca. 
On cicho, ale bardzo stanowczo szeptał 
do ucha swojego sekretarza: „pozwól-
cie mi odejść do domu mojego Ojca”. 
On był już gotowy, wiedział, że tam w 
wieczności czeka na niego nasz dobrot-
liwy Ojciec. (…) Na zakończenie ojciec 
Krzysztof Wieliczko wyraził słowa szc-
zególnego podziękowania i wdzięcznoś-
ci dla rektora PMK, ks. Bogusława 
Brzysia, który zawsze jest bardzo życ-

zliwy Fundacji, jak również panu prez-
esowi, Danielowi Brzakowskiemu, oraz 
wszystkim członkom Fundacji. Mówił: 
„Wszyscy, którzy należą do Koła Fun-
dacji Jana Pawła II w szczególny sposób 
kochają Jana Pawła II i świętą Matkę 
Kościół”. Zachęcał wszystkich, abyśmy 
nie poprzestawali na codzienności, lecz 
aby ta nasza codzienność kierowała i 
prowadziła nas do świętości. Aby Bogu 
dać coś więcej niż tylko niedzielną 
Mszę świętą. Na zakończenie dodał, że 
„wspólna modlitwa jakże wiele znaczy 
w naszej pielgrzymce wiary! Dlatego 
nie ustępujcie w tym pielgrzymowaniu, 
abyśmy się kiedyś mogli spotkać u tro-
nu Boga wszechmogącego; tego wam 
wszystkim i sobie życzę”. 
Elisabeth Noster
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Pan Zygmunt uczęszczał na duszpas-
terskie spotkania studenckie oraz 
Msze św. odprawiane przez Kardy-
nała Wojtyłę. Pogłębiał swoją wiedzę 
religijną. W czasie studiów jego pasją 
stało się śpiewanie. Sam układał teksty 
piosenek i komponował do nich me-
lodie. Momentem przełomowym był 
jego występ w Castel Gandolfo w roku 
1992, kiedy to papież Jan Paweł II 
zachwycony jego śpiewem i grą na gi-
tarze pobłogosławił go na dalszą dro-
gę apostolstwa piosenki religijnej. Od 
tej pory wraz z ks. Strońskim odwied-
ził niezliczone parafie i świeckie ośro-
dki opiekuńczo-wychowawcze. Do-
chody z publikacji swojej książki „Ku 
Bogu i człowiekowi” oraz ze sprze-
daży płyt CD z nagraniami piosenek 
świeckich i religijnych przeznaczane 
są na cele charytatywne. W r.2015 p. 
Zygmunt został mianowany świeckim 
misjonarzem. Po wysłuchaniu wzrus-
zającego świadectwa mogliśmy pod-
ziwiać piękne pieśni oraz niezwykle 
mistrzostwo ich wykonania. Po kon-
cercie członkowie Koła udali się na 
Mszę św. Po niej odbyła się agapa i 

świadectwem. To sam św. Jan Paweł II 
poprzez osobę p. Zygmunta skierował 
naszą uwagę na sens cierpienia i siłę 
człowieka oddanego woli Bożej.
Sekretarz Koła Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Monachium, Beata 
Tomczyk-Paniak

W sobotę, 24 marca 2018 r., w Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim miało miejsce 
Seminarium naukowe: „Encyklika Jana 
Pawła II Veritatis splendor a postprawdy 
w dzisiejszym świecie”. Organizatorami 
Seminarium byli: Towarzystwo Przyja-
ciół Fundacji Jana Pawła II w Warszawie 
oraz Instytut Jana Pawła II KUL. Słowo 
wstępne wygłosił metropolita lubelski, 
arcybiskup Stanisław Budzik.
Następnie zostały wygłoszone 3 referaty:
• dr hab. Ewa Agnieszka Lekka-Kowa-
lik: Jana Pawła II „Veritatis splendor”  
– drogowskazy dla życia spełnionego; 
• o. Stanisław Tasiemski OP: Zagrożenia 
prawdy w środkach społecznego prze-
kazu – „Totalitaryzm rodzi się z negacji 
obiektywnej prawdy” (VS 99); 
• ks. dr Manfred Deselaers: Veritatis et 
post veritatis, prezentacja tekstu: Pani 
Ewa Bednarkiewicz; 
które zwieńczyła dyskusja (moderator: 
red. Ewa Czaczkowska).
W Seminarium wzięli udział stypendyści 
Fundacji Jana Pawła II, absolwenci pro-
gramu stypendialnego, studenci KUL i 

Veritatis splendor  
a postprawdy w dzisiejszym świecie 

Sercanie z Pliszczyna.
Na zakończenie spotkania dyrektor 
Domu Fundacji Jana Pawła II, ks. Jan Str-
załka, w imieniu wszystkich uczestników 

Seminarium podziękował Towarzystwu 
Przyjaciół Fundacji i Instytutowi Jana 
Pawła II za jego organizację.
Viktoriia Bondar

wspólne śpiewanie. Nasi goście otr-
zymali w prezencie medale z herbem 
papieskim, a pan Zygmunt został ho-
norowym członkiem Koła Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II w Monachium.
W niedzielę, 11 marca na każdej Mszy 
św. ks. Stroński głosił homilię, a p. Ro-
manowski ubogacał liturgię śpiewem i 
muzykowaniem, a szczególnie swoim 
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FUNDACJA JANA PAWŁA II WYRAŻA  
WDZIĘCZNOŚĆ I UTRWALA DLA HISTORII

IMIONA TYCH, KTÓRZY WNIEŚLI SZCZEGÓLNY 
WKŁAD W JEJ ROZWÓJ

KANADA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Saskatchewan
Polish Catholic Association  200 CAD              
Ks. Dominik Mazun                 100 CAD
Bożena i Michał Kilanowski 100 CAD
Elżbieta i dr Carl Wesołowski  
          100 CAD
Ewa i Wojciech Olszyński      100 CAD
Andrzej Klebek i Liliana S. Klebek                                    
          100 CAD
Marcela Gural                                75 CAD
Jadwiga Skuratowicz                   60 CAD
Claudette Dubreuil                      50 CAD
Dorota Rogowski                         50 CAD
Maria Indyk                                    40 CAD
Marek i Anna Radomscy          40 CAD
Michael Moroch                            40 CAD
Anna Parkot                                    30 CAD
Kamil Rogowski             25 CAD
Jolanta Pabisiak             25 CAD
Maria Grzesiak             25 CAD
Joanna Waliszewska             25 CAD
Jolanta Kilanowska             25 CAD
Małgorzata Hernik             25 CAD
Michael Hernik             25 CAD
Mary Frycz             20 CAD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
Toronto                                9.023 CAD
 
DANIA
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Kopenhadze
Krystyna Radzimska        5000 DKK
 
ANGLIA

K.Tymków                    20 £ 
M. Staszko                                               20 £
G. Leigh                                                   40 £
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii 
Składki członkowskie 9.10.2017 
–31.1.2018  
Grey Anita                 200 £
Kowal-Błaszczyk Krystyna         150 £
Buchinger Jolanta i Bogusław       80 £
Brzeski Zygmunt i Teresa                  60 £
Handzel Zenon i Maria                       60 £

Gąsiorowski Wacław i Anna            50 £
Jagieła Zofia                                     50 £
Szymańska Ewa K.                    50 £
Poklękowska Eleonora                   45 £
Kwiatek Eleonora                   40 £
Trębicka Izabela                    40 £
Bartoszewska Mieczysława M.      30 £
Marzec Genowefa                    30 £
Michalska Danuta                   30 £
Pietrykowska Grażyna                  30 £
Quirke Lucyna                                 30 £
Sawistowska Małgorzata                30 £
Skadorwa Halina                   30 £
Żydło Halina                   30 £
Bunkiewicz Emilia                   20 £
Kruczkowska-Young Maria             20 £
Listoś Elżbieta                   20 £
Piekarska Teresa                    20 £
Winiecki Alfred                   20 £
ks.Wojczyński Jan                    20 £
Żebrowska Agnieszka                  20 £
Baumgart Karolina                  15 £
Kopeć Maria                                    15 £
Rumian Anna                                  15 £
Czochralska Alicja                         10 £ 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii  
Składki członkowskie i ofiary za okres 
1.2.2018 – 30.4.2018  
Elżbieta & Alun Hopkins                   60 £
Wiktor Moszczyński                         55 £
Eleonora Poklękowska                     55 £
Maria Pasek                                       50 £
Czesława Picheta                              45 £
Maria Stenzel                                     40 £
Mieczysława M. Bartoszewska       30 £
Krystyna & Ryszard Chmielowiec                 
                    30 £
Lucyna Quirke                                  30 £
Grażyna & Zbigniew Zaczyńscy    30 £
Andrzej Suchcitz                             25 £
ks. Jan Wojciechowski TChr            25 £
Barbara Bienias                                20 £
Anna Dziedzic                                 20 £
Barbara Jabłońska                            20 £
Stan. F Kurpiel                                20 £
Jadwiga Skiba                                    20 £
Elżbieta Watrach                               20 £
Alfred Winiecki                               20 £
Grażyna Wojciechowska                   20 £
Renata Bakiewicz                             15 £

Janina Bytniewska                            15 £
Jadwiga Dee                                      15 £
Mari Duke                                        15 £
Czesława Grzybowska                    15 £
Anna Hawryluk                               15 £
Kazimiera Janota Bzowska               15 £
Lila Kozłowska                                 15£
Danuta Krawiec                               15 £
Anna Leśniewska                            15 £
Ludmiła Nowecka                           15 £
Barbara Szmalc                                15 £
Maria Torok                                     15 £
Janina Wojewódka                               15 £
Hanna Groszek                               10 £ 
 
FRANCJA
 
Koło Fundacji Jana Pawła II  
w Paryżu
Koło Fundacji JPII w Paryżu   5000 €
Dodatkowa lista za 2017
Père Robert LORENC                  500 €
Elisabeth NEYRAUD                       300 €
Henri et Arlette GAUTIER            200 €
Claude et Marlène SKRZYPEK   200 €
Edmond et Christiane TOMKIEWICZ 
                                180 €
Beatrice DEBAVELAERE               100 €
Hélène JEANNE                                100 €
Bernard WOJTCZAK                       100 €
Marie Marcelle JOYEUX                   70 €
Maria PODSIADLY                             60 €
Jean Marcel et Jacqueline CASERIO    
                   55 €
Czesla NOSTER                   50 €
Elisabeth NOSTER                   50 €
 
NIEMCY

Koło Fundacji Jana Pawła II  
w Hamburgu                                                 
                                                       1.000 €
Barbara Ciechna-Janek                 200 €
Grażyna i Henryk Koszałka           100 €
Ks. kan. dr Jacek Bystron                 100 €
Teresa Ossowska                                  100 €
Robert Kierbic                   50 €
Dorota i Adam Kowalik                     40 € 
Małgorzata Nimmich                         30 €
Małgorzata Żarow                                 20 €
Jolanta Przyborowski                           20 €

Koło Fundacji Jana Pawła II  
w Luneburg
Kazimierz i Stefania Sobczak        200 €
Elżbieta Wójtowicz                               50 €
 
INDONEZJA
 
Anita Barki                                     10.000 €
 
POLSKA
 
CAN-PACK  SP                            50.000  €
 
ARABIA SAUDYJSKA 
 
Friends of JPII Foundation - Our 
Lady of Fatima                        4.800 USD
 
SZWECJA 
 
Krystyna Nilsson               200+200 
SEK 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Lund                                
              2.000 €
Jadwiga i Jan Kurkus                   500 SEK
Anna Winter                                   500 SEK
Liliana i Wojciech Wlosinscy    500 SEK 
Anna v Freyer            500 SEK
Teresa i Henryk Warych           500 SEK
Halina Bartwinska                      500 SEK
Beata Toporska                              500 SEK
Maria Ropel                                     500 SEK
Anna i Tadeusz Kryger              500 SEK
Mirosława Lundberg                  500 SEK
Urszula i Tomasz Kwasniewski    
             460 SEK
Malgorzata i Tadeusz Dziechciowski 
                                              460 SEK
Emilia Groba             300 SEK
Joanna Daszkiewicz             300 SEK
Maria Ploszewska Paulsson    200 SEK
Krystyna Haglund                       200 SEK
Marianna Kalita                           200 SEK
Krystyna Trzcinska                      200 SEK
Anna Kurowska                             200 SEK
Władysław Wojtyla                     200 SEK 
Ada Ostaszewska             200 SEK
Irena Rojowska              200 SEK
Zofia Nilsson             180 SEK
Leon Burzanowski             130 SEK
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Genowefa Trzcinska                   130 SEK
Ludmiła Carlsson                         130 SEK
Ofiara wspólna                            2060 SEK
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Malmo   10.000  SEK
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Sztokholmie:
Ofiara z 2017 roku:
Dorota, Andrew, Karol, Adelia,  
Gabriel, Walko                               650 SEK
Janina Filipska Romilsson      500 SEK
Ofiary złożone w 2018 roku:
Anna, Teodozja, Nils Norman                                           
                                                   1.200  SEK
Iwona i Tadeusz Kalinowski 
      1.000  SEK
Bożena Hanczyc        1.000  SEK
Bogusława Zaniewicz-Dybeck   
        1.000  SEK 
Halina Grela              700 SEK 
Dorota, Andrew, Karol, Adelia,  
Gabriel, Walko                              650 SEK
Helena Hadusowska                   600 SEK 
Krystyna i Jan Adrzejewscy    500 SEK
Zuzanna Dahlström                    500 SEK
Lucyna Castillo Llano               500 SEK 
Janina Smejkalova                        500 SEK 
Anna Zakrisson                             500 SEK
Maria Zukowska Tomasik i Wojciech 
Tomasik                                             500 SEK
Barbara Klasic                                480 SEK 
Irena Julia Heydal                        400 SEK 
Halina Kolbusz                              380 SEK 
Adam Wesołowski                       300 SEK
Irena Andrzejczak                        300 SEK
Barbara Kantarius                        300 SEK
Elżbieta Piotrowska                     300 SEK
Aniela Stokowska                        300 SEK
Renata i Marek Zaniewicz       300 SEK
Danuta Zawadzka                       300 SEK
Bożena Andersson                       300 SEK 
Zofia Buskiewicz                           280 SEK 
Helena Jedrysek                            280 SEK
Elizabeth Lund                              280 SEK
Mirosława Stawicka             200 SEK 
Hanna Siekierzycka                     200 SEK
Maria Stojewska                            200 SEK 
Aniela Piszkiewicz                       180 SEK
Maria Wallunger                          180 SEK  
Teresa Brzozowska                      160 SEK 
Elżbieta Janina Siostrzonek     150 SEK 
Irena Blute              130 SEK 
Krystyna Gronowska-Lundström    
                                                  130 SEK 
Jolanta Halkiewicz                       130 SEK 
Irena Torines                                130 SEK
 
STANY ZJEDNOCZONE
 
Richard Krzyżanowski       16.250 USD
Stanley Dzikowski                10.000 USD 
Irena & Howard Laks         10.000 USD

W. Zachariasiewicz              10.000 USD
K. Mazur                                  1.500 USD 
Janina Langiewicz                    2000 USD
U. Cieplak                                 1.000 USD
Alicja Kania                                 300 USD
Polish Heritage Society        1.000 USD
Our Lady of the Pines         925,55 USD
Koło Przyjaciół Fundacji w Chicago                    
                                                 10.000 USD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Arizonie
Maria i Henryk Rybacki      5.000 USD
Koło Fundacji Jana Pawła II w Seattle  
        3.000 USD
Koło Fundacji Jana Pawła II  
w Południowej Kalifornii
- pamięci Wiesława Adamowicza -   
        6.250 USD
John Paul II Foundation 
of New England                       2000 USD
Denise & Randall Doerman   500 USD 
Roman Waksmundzki            250 USD
Urszula Szydłowska               100 USD
Lucyna Lisiak                           100 USD
Adam Kozioł                            100 USD
Helen Skoratowicz                     100 USD
Marek Walicki                           50 USD 
Friends of John Paul II Foundation, 
Washington                         5.355 USD 
Hawiger                                  1000 USD
E.R. Okreglak                          300 USD
Jarek Dyhouse                         250 USD
Rev. Philip Majka                    200 USD
Sharon Brzostowski                100 USD
Laura Kafka- Price                  100 USD
Karl Klonowski                       100 USD
Sobota                                      100 USD
Maria Toczek                           100 USD
Richard Wiermanski              100 USD 
Chiyono                                   100 USD
Meros                                       100 USD
Stefan Lopatkiewicz                 75 USD
Ortins                                         50 USD
Elisabeth Siwanowicz               50 USD
Klepczynski                                50 USD
Koproski                                     50 USD
Zofia Dunian                             30 USD
Helsn Garden                            30 USD
Barbara Jarzynski                        30 USD
Alexa Urban                              30 USD
Memorial intention  
+ Philip Rafalski
Maria Rafalski Eckel                20 USD
Memorial intention  
+ Walter Lewcun
Judge and Lamar McCorkle    25 USD
Memorial intention 
+Joanne Kowalska Doyle
Richard Wiermaski                   50 USD
Wiliam Klepczynski                  30 USD
Robert  Flanagan                        25 USD
Memorial intention 

+Suzanne Kray- Idziak
Robert  Flanagan                        25 USD
Memorial intention 
+Walter Zachariasiewicz
Robert  Flanagan                     100 USD 
Hugs Dempsy                            50 USD
Edward L.Rowny                      50 USD
Lucien N. Nedzi                          50 USD
Richard Wiermaski                 100 USD
Memorial intention 
+Jerzy Tarajewicz
Polish American Congres DC 100 USD
Edwarda Buda Okręglak:
Memorial intention:
+Zofia Marczynska                    25 USD
+ Marianna Buda                      25 USD
+Genowefa i Lucjan Kosior      25 USD
+Rozalia i Antoni Buda            25 USD
+Franciszek & Franciszka Kosior  
             25 USD
+Agnieszka & Jozef Bernat      25 USD
 +Maria /&Wojciech Okreglak  
            25 USD
+Ewa Olszewska Ola, Stefa & Stani-
sław Kosior             25 USD
Memorial intention 
+Susanne S.Lotarski
Mark Michalski            50 USD
Karl Klonowski                           5 USD
Maria Quans De Pernno       100 USD
Stephen J. Donnley                   20 USD
Robert Flanagan                        50 USD
Frances X. Gates                        50 USD
Anthony J. Bajdek                     100 USD
Deborah M. Majka                  100 USD
Raymond Glembocki                35 USD
Sharon Brzostowski                    50 USD
Friends of John Paul II Foundation   
            100 USD
Alice T. Laning                            25 USD
Stefan M. Lopatkiewicz           100 USD
William Klepczynski                25 USD
Edwarda Buda & Richard Okręglak  
              50 USD
Bozenna Buda & Brad Ortins  20 USD
Memorial intention  
+Boleław „Ben”Filipczyk
William Klepczynski            25 USD
Edwarda Buda & Richard Okręglak  
                                    50 USD
Bozenna Buda & Brad Ortins  20 USD
Raymond Glembocki               35 USD
Sharon Brzostowski                    50 USD
Friends of John Paul II Foundation  
          100 USD
Robert Flanagan           50 USD
Mark Michalski           50 USD
Memorial intention  
+Stephanie Jeromin Warden
New Balance Athletisc Inc   100 USD
Memorial intention 
+Bill Flanagan 

Lucien N. Nedzi                       50 USD
Raymond Glembocki               25USD
Memorial intention 
+Patrcia Matson
Raymond Glembocki                  25USD
Memorial intention 
+ Rita Szczepanski
Raymond Glembocki                 25USD
Memorial intention 
+Benjamin Da Silva
Raymond Glembocki                 25USD
Koło Fundacji Jana Pawła II  
w Nowym Jorku                    10.000 USD
Dorota Anfraka                           50 USD
Marek Andraka                           50 USD
Anna Babkowska                        50 USD
Aleksandra Baran                       50 USD
Teresa Blacharska                          50 USD
Andrzej Brudz                          50 USD
Elżbieta Czastkiewicz                  50 USD
Sylvia Chacaga                           50 USD
Helena Chramiec                        100 USD
Jerzy Czastkiewicz                     50 USD
Teresa Dul Jackson                      50 USD
Barbara Gielrach                       50 USD
Zbigniew Gierlach                    50 USD
Danuta Gołaszewska                 50 USD
Józef Gołaszewski                     50 USD
Grace Gołebiewski                      50 USD
Tadeusz Gołebiewski                 50 USD
Janusz Grabinski                          50 USD
Maria Grabinski                         50 USD
 Zofia Gradzka                           100 USD
Mirosław Grodzki                     50 USD
Eugenia Hajduk                         50 USD
Krystyna Jabłonska                     50 USD
Lucyna Jamrozek                         50 USD 
Roman Jamorozek                         50 USD
Halina Janczewska                       50 USD
Ryszard Jeziorny                         50 USD
Kazimiera Kapuścińska              50 USD
Zenon Karas                                50 USD
Aleksander Kozlik                       50 USD
Jadwiga Zawisny – Kozlik         50 USD
Jerzy Krecioch                           50 USD
Janina Kropiewnicka                  50 USD
Jadwiga Kruk                              50 USD
Kazimierz Ksepka                     50 USD
Małgorzata Ksepka                     50 USD
Mieczysław Kufel                       50 USD
Wisława Kufel                                 50 USD
Wanda Kulaga                            50 USD
Bozena Kuzma                               50 USD
Stanisław Kuzma                       50 USD
Weronika Kwiatkowska              50 USD
Helen Lebek - Sakiel                  50 USD
Maria Lorenowicz                       50 USD
Anna Luterek                               50 USD
Lucjan Luterek                             50 USD
Agnieszka May                          50 USD
Krystyna Mazur                         50 USD
Roksana Medynska                   50 USD
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Witold Mroziewski                     50 USD
Marian Okuniewski                 50 USD
Zdzisława Okuniewska               50 USD
Mieczysław Pajak                           50 USD
Regina Pajak                                  50 USD
Małgorzata Pasciak                       50 USD
Teresa Pawłowska                          50 USD
Zofia Pecak                                     50 USD
Janina Pisecka                                50 USD
Celina Pienczykowska                50 USD
Saturnina Pienczykowska         50 USD
Józef  Piotrowski                           50 USD
Anna Plaza                                     50 USD
Czesława Podgajna                       50 USD
Jadwiga Popławska                        50 USD
Małgorzata Posłuszny                 50 USD
Anna Raj                                          50 USD
Ewa Rakwal                                     50 USD
Jolanta Roszak                               50 USD
Roman Rurak                                  50 USD
Alicja Ryczek                                    50 USD
Halina Rzonca                                50 USD
Zbigniew Sabala                             50 USD
Mieczysław Skrodzki                   50 USD
Alicja Slusarska                               50 USD
Jozef  Smieszek                             100 USD
Julia Smieszek                              100 USD
Mariola Sulima                                50 USD
Zdzisław Sulima                             50 USD
Franciszka Surdyka                       50 USD
Vicky Surdyka                                  50 USD
Stanisława Swajcer                        50 USD
Czesława Swiderska                     50 USD
Kazimiera Szafran                        50 USD
Ryszard Staniszewski                   50 USD
Mariusz Szczech                             50 USD
Eugenia Szumiło                            50 USD
Urszula Szydłowska                     50 USD
Regina Szymanski                         50 USD
Grzegorz Trojanowski                 50 USD
Zofia Twarowski                            50 USD
Anna Tychanski                             50 USD
Krystyna Uszynska                       50 USD
Janina  Vescur                                  50 USD
Halina Walczak                               50 USD
Mariusz Wilk                                   50 USD
Ewa Wojciechowska                 50 USD
Alicja Wołoszyn                        50 USD
Regina Wozniak                            50 USD
Irene Wysocki                                  50 USD
Kazimierz Wysocki                       50 USD
Jadwiga Zakrzewska                     50 USD
Donna Zielinska                            50 USD
Joseph Zielinski                              50 USD
Zofia Zielinski                                 50 USD
Katarzyna Ziólkowska                50 USD
DONATIONS:
Ks. Wiesław Stardala                 500 USD

Barbara & Zbigniew Gierlach  
            500 USD
Franciszka Surdyka                   300 USD
Vicky Surdyka                               300 USD
Witold Mroziewski                  150 USD
Bozena & Stanisław Kuzma  
            150 USD
Dorota & Marek Andraka     100 USD
Mariola Sulima                         100 USD
Emilia Pochwalowska – Yeagel    
           100 USD
Alina Jastrzebska                      100 USD
Zofia & Joseph Zielinski          100 USD
Eugenia Szumiło                         50 USD
Bozena Szwarycka                       50 USD
Andrzej Konopka                       80 USD
Zofia Grodzka                              20 USD
Katarzyna Ziołkowska                15 USD
Teresa Dul                                   10 USD
Aleksandra Baran                      10 USD
Zbiórka z 19 litopada 2017:
Andraka Dorota                        50 USD
 Andraka Marek                        50 USD
 Baran Aleksandra                      50 USD
 Chacaga Sylvia                           50 USD
 Gierlach Barbara                        50 USD
 Gierlach Zbigniew                      50 USD
 Golaszewski Danuta           50+50 USD
 Golaszewski Jozef                50+50 USD
 Golebiewski Grace                      50 USD
 Golebiewski Tadeusz                 50 USD
 Grabinski Janusz                        50 USD
 Grabinski Maria                         50 USD
 Jablonska Krystyna                   50 USD
 Janczewska  Halina                    50 USD
 Jeziorny Ryszard                        50 USD
 Karas Zenek                                50 USD
 Kozlik Alexander                        50 USD
 Kozlik -Zawisny Jadwiga         50 USD
 Kropiewnicka Janina                 50 USD
 Ksepka Kazimierz                         50 USD
 Ksepka Malgorzata                      50 USD
 Krecioch Jerzy                                50 USD
 Kufel Mieczyslaw                         50 USD
Kufel Wiesława                              50 USD
Kuzma Bozena                               50 USD
Kuzma Stanisław              50 USD
Luterek Anna                                 50 USD
Luterek Lucjan                               50 USD
Medynska Roksana                      50 USD
Pienczykowska Celina              50 USD 
Plaza Anna                                       50 USD
Poplawska Jadwiga                      50 USD
Posluszna Malgorzata                 50 USD
Raj Anna                                         50 USD
Rakwal Ewa                                      50 USD
Rurak Roman                                  50 USD
Rzanca Halina                                 50 USD

Slusarski Alicja                               50 USD
Skrodzki Mietek                            50 USD
Sulima Mariola                               50 USD
Sulima Zdzisław                            50 USD
Szawrycka Bozena               50 USD
Szereszewski Ryszard                 50 USD
Szumilo Eugenia                        50 USD 
Szydlowska Urszula                     50 USD
Szymanski Regina             50 USD
Surdyka Vickey             50 USD
Surdyka Franciszka             50 USD 
Uszynski Krystyna             50 USD 
Wilk Marek             50 USD
 Wojciechowska Ewa              50 USD  
Wysocki Irena             50 USD
Wysocki Kazimierz             50 USD 
Zakrzewski Jadwiga             50 USD
Zielinski Donna             50 USD
Piasecka Janina      50+50 USD 
Ryczek Alicja             50 USD
 Tychanski Anna             50 USD
Grodzke Mirosław              50 USD 
Ziolkowska Kasia              50 USD
Ks. Mroziewski Witold              50 USD
 Pasciak Małgorzata            100 USD
 Podgajna Czesława              50 USD
 Swajcer Stanisława              50 USD
 Swiderska Czesława              50 USD
 Trojanowski Grzegorz             50 USD
 Wozniak Regina             50 USD
 Dul Teresa                                     50 USD
 Roszak Jolanta            50 USD
 Pawlowska Teresa             50 USD
 Chramiec Helena      50+50 USD
Smieszek Julia      50+50 USD
Smieszek Jozef     50+50 USD
Twarowska Zofia                         50 USD
 Adamczyk Bozena             50 USD
 Brudz Andrew            50 USD
 Brudz Grace             50 USD
 Pienczykowski Saturnina         50 USD
 Pecak Zofia                                50 USD
 Lebek-Sakiel Helena               50 USD
 Piotrowski Jozef                       50 USD
 Okuniewska Zdzisława           50 USD
 Okuniewski Marian                 50 USD
 Kulaga Wanda                           50 USD
 Vescur Janina                           50 USD
 Szafran Kazimiera                    50 USD
 Lorenowicz Maria                      50 USD
 Kapuscinska Kazimiera             50 USD
 Czastkiewicz Elizabeth              50 USD
 Czastkiewicz Jerzy                   50 USD
 Kruk Jadwiga                            50 USD
 Babkowska Anna                      50 USD
 Blacharska Teresa                        50 USD
 Gradzka Zofia                             50 USD
 Hajduk Eugenia                           50 USD

 May Agnieszka                         50 USD
 Mazur Krystyna                          50 USD
 Pajak Mieczyslaw                     50 USD
 Pajak Regina                             50 USD
 Sabala Zbigniew                            50 USD
 Szczech Mariusz                         50 USD
 Walczak Halina                            50 USD
 Woloszyn Alicja                            50 USD
 Jamrozek Lucyna                         50 USD
 Jamrozek Roman                         50 USD
Koło Fundacji Jana Pawła II  
w New Jersey                            5.000 USD
Polish Slavic FCU                    2,000 USD
Adam Stepien           300 USD
Hackenstown Pediatrics          250 USD
Ania i Jan Szczecina                  200 USD
Irena & Witold Tomczyk        200 USD
Agnieszka & Krzysztof Kalinowscy                 
           150 USD
Anna Wikiel                               125 USD
Anna & Tadeusz Kobylarz     100 USD
Beata & Todd Tantillo               100 USD
Bogusława i Marek Boksz       100 USD
Maria Soltys             100 USD
Marian Dul             100 USD
Urszula Zielinska             100 USD
Andrzej Karcz               50 USD
Anna Rupinska               50 USD
Beata Chrobak                            50 USD
Bogumiła & Marek Bunkowski   
             50 USD
Danuta Olarte             50 USD
Donna & Krzysztof Wysocki                 
              50 USD
Elżbieta i Andrzej Samsel         50 USD
Ewa Rutkowska                             50 USD
Gienia Lach                               50 USD
Katarzyna & Zygmunt Brzenia    
            50 USD
Krystyna Slowik                        50 USD
Magdalena Gulewicz                50 USD
Malgorzata & Jan Wojdyła      50 USD
Malgorzata & Zenon Staniek   50 USD
Maria Kalata                                50 USD
Wiesława i Józef Eisenbardt    50 USD
Stanisława Obyrtacz                   30 USD
Elżbieta Kwapisz                          25 USD
Mirosława Jakubik                      25 USD
Marzena Bargiel                         20 USD

◊  FUNDACJA JANA PAWŁA II
Via di Porta Angelica 63, 00193 ROMA, Tel./fax: 39-06-6861-844, Email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com
Via Cassia 1200, 00189 ROMA, Tel. 39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko i Anna Beata Kielech  Skład komputerowy: Mateusz Kruszewski


